
令 和 3年 8月 2日  
ご協力関係企業 各位 

独立行政法人国立高等専門学校機構   

小山工業高等専門学校長   

堀  憲 之  

（公印省略）   

 
インターンシップへの本校学生の参加条件について 

（新型コロナウイルス感染拡大防止関連） 
 

 
謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 

さて、このたびは、本校学生のインターンシップの実施にあたりご協力をいただきまして厚くお
礼申し上げます。 

今年度も、数多くの学生がインターンシップの派遣先が決まり、参加を心待ちにしているところ
です。しかしながら、新型コロナウイルスの感染状況について、近日、新規感染者数が急増し、緊
急事態宣言およびまん延防止等重点措置の対象地域が拡大されるはこびとなってしまいました。 

このような状況を鑑み、学生の安全確保の観点から、当該地域での対面形式（オンサイト形式）
のインターンシップへは、本校学生を派遣することができなくなりました。つきましては、「緊急
事態宣言」あるいは「まん延防止等重点措置」が発出されている地域において開催予定の、対面形式
のインターンシップについては、本校の学生が参加を辞退することを、お許し頂けるようお願い申
し上げます。 

本校としても学生が貴重な体験の機会を逸することは大変に残念であり、これまでご尽力いただ
いた企業様にご迷惑をおかけすることになり大変に申し訳ありませんが、何卒ご理解の程お願いい
たします。また、感染状況の悪化があまりにも急であったために、ご連絡が遅くなってしまったこ
とをお詫び申し上げます。 

なお、（対面を伴わない）オンライン形式でのインターンシップについては、何ら制限するもの
ではございませんので、可能な場合には実施形式の変更もご検討いただけますと幸いです。 

 
本件についてご質問などございましたら、参加学生の指導教員（学級担任）あるいは下記のお問

合せ窓口までご連絡ください。 
今後とも引き続きご協力、ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 

 
＜お問合せ窓口＞ 

〒323-0806 栃木県小山市大字中久喜 771 
小山工業高等専門学校 学生課教務係 
電話   0285-20-2142 
Fax     0285-20-2882 
E-mail internship@oyama-ct.ac.jp  

mailto:internship@oyama-ct.ac.jp



